Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 291/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichioli Prefeito e
Secretario Municipal de Obras para
que efetuem estudos quanto a
possibilidade de interligar a Rua
Juscelino Kubistchek de Oliveira a
Rua Aristides Bueno de Oliveira,
facilitando assim, o trânsito de
veículos e garantindo a segurança
de funcionários de empresas
próximas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que funcionários das empresas fixadas nas

adjacências das ruas em epígrafe, procuraram por este vereador solicitando a
ligação supramencionada, alegando segurança no trajeto de ida e volta ao
trabalho.

CONSIDERANDO que proprietários de empresas ali existentes

alegam que a existência da solicitada via, trará economia e facilitará o trajeto
de caminhões que efetuam carga e descarga de mercadorias.

CONSIDERANDO que moradores de ambos os bairros

envolvidos, serão beneficiados com a interligação da Rua Juscelino Kubistchek
de Oliveira no Distrito Industrial II com a Rua Aristides Bueno de Oliveira no
Jardim Brasilia .

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e Hamilton Cavichioli, Prefeito e Secretario
Municipal de Obras para que efetuem estudos quanto a possibilidade de
interligar a Rua Juscelino Kubistchek de Oliveira  a Aristides Bueno de Oliveira,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

facilitando assim, o trânsito de  veículos e garantindo a segurança de
funcionários de empresas próximas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -vereador-